


53. Münchner-Kindl-Pokal-
Turnier

Datum: 2025-08-03   Startzeit: 08:30

Veranstalter: BSV 86 München e.V.

Ausrichter: BSV 86 München e.V.

Anlage: Straßlach Am Riedweg Beton

Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung
und Teamturnier

50 Spieler

Senioren I (14), Seniorinnen II (7), Senioren II
(20), Herren (6), Damen (3)

14 Vereine

MGC Bad Feilnbach e.V. (12), BSV 86 München
e.V. (8), MGC Murnau am Staffelsee e.V. (7),
OMGC Ingolstadt e.V. (5), 1. MGC München-

Feldmoching e.V. (3), 1. Münchener Minigolf-Club
e.V. (3), BGC Neutraubling e.V. (3), MGC

Ingolstadt e.V. (2), Olchinger MSK e.V. (2), 1.
MGC Köln 1961 e.V. (1), Grenchen MC (1), MGV

Ansbach e.V. (1), MSV Unterland (1), SSV Naturns
(1)

Unterbrechungen von
10:53 Uhr bis 11:15 Uhr
11:23 Uhr bis 11:52 Uhr
12:50 Uhr bis 13:25 Uhr
13:40 Uhr bis 14:45 Uhr

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners
https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners


Senioren I
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Thomas Gräf MGC Bad Feilnbach e.V. 29 34   31,5 5 63 Stechen

2 Ralf Weis 1. Münchener Minigolf-Club e.V. 28 35   31,5 7 63 Stechen

3 Gunter Kröber 1. Münchener Minigolf-Club e.V. 33 31   32,0 2 64
4 Michael Neumann MGC Murnau am Staffelsee e.V. 33 32   32,5 1 65
5 Markus Hohenadler MGC Bad Feilnbach e.V. 35 32   33,5 3 67
6 Manfred Biller BGC Neutraubling e.V. 30 37   33,5 7 67
7 Robert Hägele MGC Bad Feilnbach e.V. 34 36   35,0 2 70
8 Anton Maierhofer MGC Bad Feilnbach e.V. 34 38   36,0 4 72
9 Andreas Bertolini SSV Naturns 32 40   36,0 8 72

10 Andreas Niedermeir 1. MGC München-Feldmoching e.V. 35 38   36,5 3 73
11 Andreas Rödig MGC Bad Feilnbach e.V. 34 40   37,0 6 74
11 Thomas Staska BSV 86 München e.V. 40 34   37,0 6 74
13 Helmut Bauer MGC Bad Feilnbach e.V. 39 37   38,0 2 76
14 Reinhold Schneid MGV Ansbach e.V. 45 50   47,5 5 95

Seniorinnen II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Maria Spieleder BGC Neutraubling e.V. 36 31   33,5 5 67
2 Irene Knott BSV 86 München e.V. 35 35   35,0 0 70
3 Cornelia Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. 29 42   35,5 13 71
4 Ulrike Dowidat 1. MGC Köln 1961 e.V. 38 37   37,5 1 75
5 Beatrix Numberger 1. Münchener Minigolf-Club e.V. 40 38   39,0 2 78
6 Sonja Radocaj Olchinger MSK e.V. 40 42   41,0 2 82
7 Christine Neumann OMGC Ingolstadt e.V. 42 47   44,5 5 89
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Senioren II
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Manfred Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 27 35   31,0 8 62 Stechen

2 Michael Müller MGC Bad Feilnbach e.V. 31 31   31,0 0 62 Stechen

3 Helmut Knott BSV 86 München e.V. 28 35   31,5 7 63
4 Felix Buckentin MGC Murnau am Staffelsee e.V. 33 32   32,5 1 65
4 Norbert Sturm BSV 86 München e.V. 33 32   32,5 1 65
6 Anton Grabrucker OMGC Ingolstadt e.V. 28 37   32,5 9 65
7 Hans Bürki Grenchen MC 34 32   33,0 2 66
8 Christian Fritsch BSV 86 München e.V. 35 33   34,0 2 68
9 Werner Schmidbauer MGC Ingolstadt e.V. 32 37   34,5 5 69

10 Peter Widmair MGC Bad Feilnbach e.V. 35 36   35,5 1 71
11 Andreas Quelle BSV 86 München e.V. 37 35   36,0 2 72
12 Roland Rösner MSV Unterland 37 37   37,0 0 74
13 Manfred Fischer MGC Bad Feilnbach e.V. 36 38   37,0 2 74
13 Peter Lais 1. MGC München-Feldmoching e.V. 36 38   37,0 2 74
15 Gerhard Frei MGC Murnau am Staffelsee e.V. 38 39   38,5 1 77
16 Ekkehard Lauer MGC Ingolstadt e.V. 44 33   38,5 11 77
17 Ernst Böhm MGC Murnau am Staffelsee e.V. 37 41   39,0 4 78
18 Christian Schultes Olchinger MSK e.V. 42 38   40,0 4 80
19 Walter Glück MGC Murnau am Staffelsee e.V. 37 43   40,0 6 80
20 Udo Neumann OMGC Ingolstadt e.V. 46 50   48,0 4 96

Herren
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Kevin Gesell MGC Murnau am Staffelsee e.V. 30 31   30,5 1 61
2 Patrick Peschke BGC Neutraubling e.V. 31 31   31,0 0 62
3 Matheo Ertl (Schm) BSV 86 München e.V. 31 34   32,5 3 65
4 Danny Hengsbach MGC Bad Feilnbach e.V. 34 38   36,0 4 72
5 Tobias Nentwig MGC Bad Feilnbach e.V. 39 35   37,0 4 74
6 Philipp Dressler MGC Bad Feilnbach e.V. 35 50   42,5 15 85

Damen
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Ges

1 Petra Schwicker (Sw I) BSV 86 München e.V. 35 29   32,0 6 64
2 Magdalena Mayr (Jw) MGC Murnau am Staffelsee e.V. 42 39   40,5 3 81
3 Andrea Irrenhauser (Sw I) OMGC Ingolstadt e.V. 49 48   48,5 1 97
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Teams

Vereinsmannschaften
Platz Team R1 R2 R3 Schnitt Gesamt

1 BSV 86 München 1 92   95       31,2 187 108
2 MGC Murnau 1 96   95       31,8 191 108
3 MGC Bad Feilnbach 1 94   101       32,5 195 108
4 BGC Neutraubling 1 97   99       32,7 196 108
5 1. MMGC 1 101   104       34,2 205 108
6 BSV 86 München 2 107   102       34,8 209 108
7 MGC Bad Feilnbach 2 105   107       35,3 212 108
8 MGC Bad Feilnbach 3 103   109       35,3 212 108
9 OMGC Ingolstadt 1 97   119       36,0 216 108

10 1. MGC Feldmoching 1 100   118       36,3 218 108
11 MGC Murnau 2 112   123       39,2 235 108



 
1 BSV 86 München 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt

  Matheo Ertl (Schm) 31 34   32,5 65
  Norbert Sturm 33 32   32,5 65
  Helmut Knott 28 35   28,0 28
  Petra Schwicker (Sw I) 35 29   29,0 29

  92   95       31,2 187
 

2 MGC Murnau 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Kevin Gesell 30 31   30,5 61
  Michael Neumann 33 32   32,5 65
  Felix Buckentin 33 32   32,5 65
  Magdalena Mayr (Jw) 42 39  

  96   95       31,8 191
 

3 MGC Bad Feilnbach 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Peter Widmair 35 36   36,0 36
  Thomas Gräf 29 34   31,5 63
  Michael Müller 31 31   31,0 62
  Anton Maierhofer 34 38   34,0 34

  94   101       32,5 195
 

4 BGC Neutraubling 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Patrick Peschke 31 31   31,0 62
  Manfred Biller 30 37   33,5 67
  Maria Spieleder 36 31   33,5 67

  97   99       32,7 196
 

5 1. MMGC 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Beatrix Numberger 40 38   39,0 78
  Gunter Kröber 33 31   32,0 64
  Ralf Weis 28 35   31,5 63

  101   104       34,2 205
 

6 BSV 86 München 2 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Irene Knott 35 35   35,0 35
  Andreas Quelle 37 35   36,0 72
  Christian Fritsch 35 33   34,0 68
  Thomas Staska 40 34   34,0 34

  107   102       34,8 209
 

7 MGC Bad Feilnbach 2 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Andreas Rödig 34 40   34,0 34
  Manfred Fischer 36 38   37,0 74
  Helmut Bauer 39 37   37,0 37
  Markus Hohenadler 35 32   33,5 67
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  105   107       35,3 212
 

8 MGC Bad Feilnbach 3 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Robert Hägele 34 36   35,0 70
  Danny Hengsbach 34 38   36,0 72
  Philipp Dressler 35 50   35,0 35
  Tobias Nentwig 39 35   35,0 35

  103   109       35,3 212
 

9 OMGC Ingolstadt 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Manfred Grabrucker 27 35   31,0 62
  Anton Grabrucker 28 37   32,5 65
  Christine Neumann 42 47   44,5 89
  Andrea Irrenhauser (Sw I) 49 48  

  97   119       36,0 216
 
10 1. MGC Feldmoching 1 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Cornelia Lais 29 42   35,5 71
  Peter Lais 36 38   37,0 74
  Andreas Niedermeir 35 38   36,5 73

  100   118       36,3 218
 
11 MGC Murnau 2 R1   R2   R3   Schnitt Gesamt
  Ernst Böhm 37 41   39,0 78
  Gerhard Frei 38 39   38,5 77
  Walter Glück 37 43   40,0 80

  112   123       39,2 235

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.21.12
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